
UCHWAŁA NR XXI/149/2025 
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Rady Muzeum, działającej 
przy Muzeum Ceramiki w Bolesławcu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art. 11 ust. 4 i 5 ustawy 
z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach (Dz. U. z 2022 r. poz. 385) oraz 
§ 12 ust. 1 i 2 Statutu Muzeum Ceramiki w Bolesławcu stanowiącego załącznik 
do uchwały nr XLIX/501/2018 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 30 maja 2018 r. 
w sprawie nadania statutu Muzeum Ceramiki w Bolesławcu 

Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje: 
§ 1. W uchwale nr XIV/117/2025 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 30 kwietnia 

2025 r. w sprawie powołania Rady Muzeum, działającej przy Muzeum Ceramiki 
w Bolesławcu, w § 1 punkt 4 otrzymuje brzmienie „4) Katarzyna Majbroda". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Miasta 
Bolesławiec 

 
Łukasz Jaźwiec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E325F6A-8575-452E-8698-10BF9B607662. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

Na podstawie ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 385) przy Muzeum działa Rada Muzeum, której członków powołuje właściwy 
podmiot, co w przypadku Muzeum Ceramiki w Bolesławcu, oznacza Radę Miasta 
Bolesławiec. Liczba członków Rady, zgodnie z § 12 ust. 1 Statutu Muzeum 
Ceramiki wynosi 6 osób. 

W związku ze śmiercią członka Rady Muzeum, Pana Stanisława Firszta, powstał 
wakat w gremium opiniodawczo-doradczym Muzeum, którego skład osobowy 
został określony w uchwale nr XIV/117/2025 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 
30 kwietnia 2025 r. w sprawie powołania Rady Muzeum, działającej przy 
Muzeum Ceramiki w Bolesławcu. 

Zgodnie z art. 11 ust. 4 i 5 ustawy o muzeach oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 
ustawy o samorządzie gminnym Rada Miasta, będąca organizatorem, jest 
właściwa do powołania nowego członka. 

Uprawniony podmiot, tj. Stowarzyszenie Muzealników Polskich, Oddział 
Dolnośląski, zgłosił kandydaturę Pani dr hab. Katarzyny Majbrody, prof. UWr, na 
członka Rady Muzeum w celu uzupełnienia składu osobowego. 

Pani dr hab. Katarzyna Majbroda, prof. UWr jest wykładowcą w Instytucie 
Etnologii i Antropologii Kultury Uniwersytetu Wrocławskiego, pełni też funkcję 
Pełnomocnika Dziekana Wydziału Nauk Historycznych i Pedagogicznych UWr 
ds. zrównoważonego rozwoju oraz relacji z otoczeniem społecznym. Od 2015 r. 
pełni funkcję wiceprezesa w Zarządzie Głównym Polskiego Towarzystwa 
Ludoznawczego. Od 2021 r. koordynuje zainicjowany przez siebie program Młoda 
Antropologia PTL, Komitetu Nauk Etnologicznych PAN, Polskiego Instytutu 
Antropologii, Komisji Etnograficznej Polskiej Akademii Nauk, którego celem jest 
wspieranie edukacji oraz badań młodych naukowców. W 2022 r. jako 
reprezentantka z Europy Środkowo-Wschodniej była członkiem Komisji 
ds. instrumentów regulacyjnych Komitetu Sterującego Forum Organizacji 
Pozarządowych ds. Niematerialnego Dziedzictwa Kulturowego. W 2024 r. została 
wybrana do Komitetu Nauk o Kulturze Polskiej Akademii Nauk na kadencję 2024-
2027, w ramach którego angażuje się w promowanie kultury i wspieranie 
inicjatyw naukowych. W zakresie prowadzonych badań oraz dydaktyki rozwija 
współpracę z organizacjami pozarządowymi i instytucjami kultury w kraju 
i zagranicą. 

 Przewodniczący Rady Miasta 
Bolesławiec 

  

Łukasz Jaźwiec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E325F6A-8575-452E-8698-10BF9B607662. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI/149/2025 RADY MIASTA BOLESŁAWIEC z dnia 26 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


